



Dato: 27. maj 2011  
J.nr.: 11/34598

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 374  
stillet efter ønske fra Astrid Krag (SF).**

**Spørgsmål nr. S 374:**

Hvilken praksis har Udlændingesservice i forhold til at vurdere dokumentation i form af boner/kvitteringer fra supermarkeder og lignende i sager om familiesammenføringer.

**Svar:**

Det er lagt til grund, at spørgsmålet vedrører Udlændingesservices sagsbehandling i sager om familiesammenføring med en dansk statsborger efter EU-reglerne.

Familiemedlemmer til danske statsborgere, som har udøvet fri bevægelighed i et andet EU/EØS-land eller Schweiz som for eksempel arbejdstager eller selvstændig erhvervsdrivende, kan have ret til familiesammenføring i Danmark efter EU-reglerne, jf. EU-opholdsbekendtgørelsens § 13. Det er en forudsætning herfor, at den danske statsborger har etableret et reelt og faktisk ophold i et andet EU/EØS-land eller Schweiz.

Udlændingesservice har oplyst, at man ved vurderingen heraf lægger vægt på, om familiens samlede forhold indikerer, at den danske statsborger har haft et reelt og faktisk ophold i et andet EU/EØS-land eller Schweiz. Der vil således blandt andet kunne lægges vægt på varigheden af den danske statsborgers planlagte ophold i dette andet land, karakteren af den danske statsborgers bopæl mv.

Hvis der efter Udlændingesservices umiddelbare vurdering af de foreliggende oplysninger må antages at foreligge en situation, hvor en dansk statsborger, som ansøger om familiesammenføring, ikke kan antages at have haft reelt og faktisk ophold i et andet EU/EØS-land eller Schweiz, vil Udlændingesservice kræve nærmere dokumentation herfor.

Som eksempler på dokumentation, der vil kunne kræves fremlagt med henblik på at dokumentere, at en dansk statsborger har haft et reelt og faktisk ophold i et andet EU/EØS-land eller Schweiz, kan nævnes følgende, som også fremgår af [www.nyidanmark.dk](http://www.nyidanmark.dk):

- Dokumentation for bopælsadresse, herunder udskrifter fra et evt. folkeregister i det pågældende land
- Dokumentation for boligkøb, lejekontrakter for leje af bolig eller kvittering for huslejebetaling
- Dokumentation for, at den danske statsborger er flyttet fra pågældendes tidligere bopæl, herunder dokumentation for, at pågældende har opsagt lejemål, solgt sit hus eller fremlejet sin bopæl i en vis periode
- Dokumentation for børns skolegang, optagelse i daginstitution mv.
- Dokumentation for dækning af offentlig sygesikring eller tegning af særlig sygeforsikring

Herudover kan ansøgeren og den danske statsborger også fremlægge anden form for dokumentation for at godtgøre, at den danske statsborger har etableret et reelt og faktisk ophold i et andet EU/EØS-land eller Schweiz. Det kan f.eks. være kvitteringer mv., der viser, at familien har haft daglige eller jævnlige udgifter til diverse leveomkostninger i det andet EU/EØS-land eller Schweiz. Eventuel dokumentation herfor indgår således i den samlede vurdering af en sags oplysninger og dokumentation.

Med venlig hilsen

Søren Pind